
IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista l’unita  proposta  di  deliberazione  avente  ad  oggetto:  “APPROVAZIONE  DEL
REGOLAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  REFEZIONE  SCOLASTICA  E  DELLA
COMMISSIONE MENSA DEL COMUNE DI STRIANO”.

Dato atto del seguente resoconto succinto dei principali interventi:

Il Sindaco/Presidente introduce il quinto punto all’ordine del giorno, relativo al regolamento del
servizio mensa scolastica e cede la parola al Vicesindaco, proponente.

Il  Vicesindaco  Ferrara ringrazia  i  Consiglieri  di  opposizione  per  gli  auguri,  la  squadra
amministrativa e il Sindaco per la fiducia accordatale, nonché i cittadini per il sostegno ricevuto in
occasione delle  ultime elezioni regionali,  evidenziando che il  risultato ottenuto rappresenta uno
stimolo a proseguire con impegno e responsabilità. Passa poi a illustrare il regolamento del servizio
mensa, frutto di un percorso partecipato che ha coinvolto le famiglie, la Presidente del Consiglio
d’Istituto,  gli  Uffici  comunali,  il  Consigliere  Cordella  in  Commissione  Trasparenza  e  i
rappresentanti dell’opposizione, ai quali è stata data la possibilità di visionare il testo e formulare
osservazioni.
Precisa  che  nella  seduta  odierna  viene  presentato  un  emendamento,  semplicemente  volto  a
correggere qualche refuso e a recepire alcune osservazioni emerse in prossimità della seduta che ne
rendono più agevole la lettura ed eliminano possibili dubbi interpretativi riguardanti gli artt. 12 e 13
e la scheda di valutazione allegata. Illustra dettagliatamente l’emendamento e rappresenta che lo
stesso è stato regolarmente acquisito al protocollo (si veda prot. n. 18144/2025) consentendo agli
Uffici  di  verificarlo  e  rendere  sullo  stesso  i  prescritti  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  e
contabile dai preposti responsabili (si veda prot. n. 18145/2025). L’emendamento verrà allegato alla
presente e il regolamento sarà, in caso di approvazione del Consiglio, pubblicato direttamente già
adeguato con i contenuti del predetto. Il Vicesindaco conclude illustrando poi gli aspetti salienti del
Regolamento.

Il Consigliere Cordella esprime apprezzamento per l’attività svolta dal Vicesindaco Ferrara e dal
Consigliere  Rendina  per  il  lavoro  in  Commissione  Trasparenza.  Sottolinea  l’importanza  di  un
regolamento accurato per garantire qualità, sicurezza e genuinità del servizio di refezione scolastica,
evidenziando i rischi legati alle gare al ribasso. Accoglie positivamente la fase di partecipazione in
Commissione Trasparenza e anticipa il voto favorevole del proprio gruppo consiliare.

Preliminarmente il Consiglio Comunale

Vista l’unita proposta di emendamento allegato alla presente prot. n. 18144/2025 su cui sono stati
resi  i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  e  contabile  dai  preposti  responsabili,  prot.  n.
18145/2025.

Con  la  seguente  votazione  espressa  per  alzata  di  mano  e  dato  atto  che  risultano  assenti  n.  2
Consiglieri (Sorvillo e Boccia)



VOTI FAVOREVOLI N. 11
CONTRARI N. 0
ASTENUTI N. 0

DELIBERA

Di approvare l’emendamento allegato alla presente prot. n. 18144/2025 su cui sono stati resi i
pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile dai preposti responsabili, prot. n. 18145/2025.

Successivamente il Consiglio Comunale

Con  la  seguente  votazione  espressa  per  alzata  di  mano  e  dato  atto  che  risultano  assenti  n.  2
Consiglieri (Sorvillo e Boccia)

VOTI FAVOREVOLI N. 11
CONTRARI N. 0
ASTENUTI N. 0

DELIBERA

1. Di approvare l’unita proposta di deliberazione avente ad oggetto:  “APPROVAZIONE DEL
REGOLAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  REFEZIONE  SCOLASTICA  E  DELLA
COMMISSIONE  MENSA DEL  COMUNE  DI  STRIANO”, sia  nella  parte  narrativa  che
dispositiva ed i relativi allegati compreso l’emendamento di cui sopra; 

2. Di dichiarare, con successiva votazione palese avente il medesimo esito di quella principale,
ritenuta l’urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.  134,
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.


